МИНИСТЕРСТВО

ИМУЩЕСТВЕННЫХ  И  ЗЕМЕЛЬНЫК  ОТНОШЕНИ

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАе-Т
Чн ""?~

ПРИКАЗ

17.01.2024 №  70

г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ  департамента  имущественных  и
земельных  отношений  Воронежской  области  от  14.04.2015 №  652

В  соответствии  с  Уставом  Воронежской  области, Законом  Воронежской

области  от  30.09.2008 №  77-ОЗ  «О  Правительстве  Воронежской  области»,

постановлением  Правительства  Воронежской  области  от  08.05.2009 №  365

«О6 утверждении  Положения  о  министерстве  имущественных  и  земельных

отношений  Воронежской  области», в  целях  обеспечения  эффективной

работы  комиссии  по  рассмотрению  вопросов  о  предоставлении  земельных

участков, находящихся  в  государственной  собственности  Воронежской

области, для  ведения  сельскохозяйственного  производства

приказываю :

1. Внести  в  приказ  департамента  имущественных  и  земельных

отношений  Воронежской  области  от  14.04.2015 №  652 «О  комиссии  по

рассмотрению  вопросов  о  предоставлении  земельных  участков, находящихся

в  государственной  собственности  Воронежской  области, для  ведения

сельскохозяйственного  производства» (в  редакции  приказов  департамента

имущественных  и  земельных  отношений  Воронежской  области  от  10.06.2015

№  964, от  02.11.2015 №  1898, от  15.08.2017 №  1658, от  06.03.2019 №  510, от

08.07.2020 №  1540, от  30.04.2021 №  950, от  23.06.2022 №1583), следующие

изменения :

1.1. В  преамбуле  слово  «департаменте» заменить  словом

«министерстве».

й" -г, Е ••-гаме
уУ,1 1

20 4г.
Й \

Про  	угтраглеении  г;юазиiтельст  а
гзо  юнежспиг't оёлаСти

1.2. В  п. 4 слово  «департамента» заменить  словом  «министерства».

1.3. Внести  в  приложение  1 следующие  изменения :

1.3.1. В  п. 1.1 раздела  I слово  «департаментом» заменить  словом

«министерством».

1.3.2. В  абзаце  втором  п. 2.1 раздела  II слова  «департамента  аграрной

политики  Воронежской  области» заменить  словами  «министерства  сельского

хозяйства  Воронежской  области».

1.4 Приложение  2 изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению, к

настоящему  приказу.

2. Отделу  программного  управления, анализа  и  мониторинга

министерства  (Ишутин) обеспечить  размещение  настоящего  приказа  на

официальном  сайте  министерства  имущественных  и  земельных  отношений

Воронежской  области.

3. Отделу  контроля, документационного  обеспечения  и  организации

работы  с  обращениями  граждан  министерства  (Пантелеева) обеспечить

официальное  опубликование  настоящего  приказа  в  информационной  системе

«Портал  Воронежской  области  в  сети  Интернет».

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  первого

заместителя  министра  имущественных  и  земельных  отношений  Воронежской

области  Эсауленко  О.А.

Министр  О.С. Провоторова

Приложение
к  приказу  министерства
имущественных  и
земельных  отношений
Воронежской  области
от  17.01.2024 №  70

«Приложение  2
к  приказу  департамента
имущественных  и
земельных  отношений
Воронежской  области
от  14.04.2015 №  652

СОСТАВ
КОМИССИИ  ПО  РАССМОТРЕНИЮ  ВОПРОСОВ  О  ПРЕДОСТАВЛЕНИИ
ЗЕМЕЛЬНЫХ  УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ  В  ГОСУДАРСТВЕННОЙ
СОБСТВЕННОСТИ  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ, ДЛЯ  ВЕДЕНИЯ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО  ПРОИЗВОДСТВА

N
П/П

Должность  Ф.И.О.

Председатель  комиссии

1.  Первый  заместитель  министра  имущественных  и
земельных  отношений  Воронежской  области

Эсауленко  Ольга
Александровна

Заместитель  председателя  комиссии

2.  Начальник  отдела  мониторинга, учета  и  оборота  земель
сельскохозяйственного  назначения  министерства
имущественных  и  земельных  отношений  Воронежской
области

Чаплынских  Светлана
Владимировна

Члены  комиссии

3.  Министр  природны  ресурсов  и  экологии  Воронежской
области

Ветер  Наталья
Викторовна

4.  Заместитель  начальника  отдела  территориального
планирования  министерства  архитектуры  и
градостроительства  Воронежской  области

Фернюк  Владислав
Дмитриевич

5.  Заместитель  начальника  отдела  ведения
государственного  лесного  реестра  и  проектирования
лесов  министерства  лесного  хозяйства  Воронежской
области

Гущина  Елена
Михайловна

б. Ведущий  советник  отдела  организационно -правовой  и
информационно -аналитической  работы  министерства
по  развитию  муниципальных  образований  Воронежской
области

Листопад  Иван
Валериевич

7.  Советник  отдела  инвестиционного  планирования  и
сопровождения  проектов  министерства  сельского
хозяйства  Воронежской  области

Удалых  Марина
Сергеевна

8.  Советник  отдела  государственной  охраны  управления
по  охране  объектов  культурного  наследия  Воронежской
области

Салоэкенкина  Ирина
Ивановна

9.  Советник  отдела  правового  обеспечения  министерства
имущественны  х  и  земельных  отношений  Воронежской
области

Павленко  Михаил
Владимирович

10.  Консультант  отдела  мониторинга, учета  и  оборота
земель  сельскохозяйственного  назначения  министерства
имущественных  и  земельных  отношений  Воронежской
области

Просветов  Александр
Сергеевич

11.  Представитель  администрации  муниципальных  районов
(городских  округов) Воронежской  области

(по  согласованию )

Секретарь  комиссии

12.  Ведущий  консультант  отдела  мониторинга, учета  и
оборота  земель  сельскохозяйственного  назначения
министерства  имущественных  и  земельных  отношений
Воронежской  области

Кузнецова  Ирина
Ва_перьевна

».

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4